
 

  
 
OGGETTO: NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 

L’AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DI AFFIDAMENTO DI UN 
ACCORDO QUADRO, DELLA DURATA DI 24 MESI E ULTERIORI 
SUCCESSIVI 12 MESI IN OPZIONE, AVENTI AD OGGETTO LA 
FORNITURA DI APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE CON SORGENTE 
A LED (CUP G34E15002210005 - CIG 7439546B90). 

 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di giugno 
 

IL DIRETTORE  
 
Premesso che il Consiglio d’Amministrazione di Albatros ha: 
- consegnato all’Amministrazione Comunale una proposta di gestione 

dell’illuminazione pubblica (verbale n. 267 del 9/11/2017 odg. N. 1); 
- ridefinito gli incarichi per la progettazione definitiva-esecuitiva dei lotti 2, 4, 5, 6, 9 e 

10, gli incarichi per il piano della sicurezza e coordinamento della porogettazione 
ed esecuzione (verbale n. 269 del 6/12/2017 odg. N. 1,2,3 e 4); 

- approvato l’analisi del PEF relativo alla gestione dell’illuminazione pubblica del 
Comune di Lumezzane, la presentazione del bando di gara sui corpi illuminanti e la 
proiezioni sui lotti successivi (verbale n. 271 del 1/2/18 odg n. 1, 2 e 3); 

- approvato il disciplinare d’incarico fra Albatros ed il Comune di Lumezzane per la 
gestione dell’illuminazione pubblica, la presentazione del bando di gara definitiva 
sui corpi illuminanti e le procedure di pubblicazione del bando stesso (verbale n. 
272 del 7/3/18 odg n. 1, 2 e 3);   

- disposto la pubblicazione del bando (verb. 274 del 11/4/18 odg. N. 3); 
- rinviato alla data del 12/6/2018 la scadenza di presentazione delle offerte (verb. N. 

275 del 31/5/18 odg. N. 7); 
 

 
Considerato che è stato disposto di affidare l’incarico mediante procedura aperta  con 
applicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 
 

Visto che l’articolo 77, D. Lgs. 50/2016 prevede, nel caso in cui la scelta della migliore 
offerta avvenga con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione sia demandata ad una commissione giudicatrice;  
 
  
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del 
12/06/2018 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla 
costituzione della commissione; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice  
individuando i seguenti componenti: 

- Dott. Ing. Andrea Zuccoli, Presidente di gara; 
- Dott. Ing. Paolo Zanardi Commissario esterno; 
- Sig.ra Flora Maestri, Commissario interno con funzioni amministrative anche di 

segretaria; 
-  

  
Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati; 
 

Dato atto che, ai sensi del comma 9 dell’art 77 del D. Lgs 50/2016, i commissari 
devono dichiarare l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione; 
 



 

Preso atto delle dichiarazioni rilasciate dai commissari nelle quali viene dichiarata 
l’”inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione”; 
 
Dato atto che, pertanto, si può procedere alla nomina dei commissari e alla 
costituzione della commissione; 
 
Ritenuto di nominare quali componenti della commissione i signori: 

- Dott. Ing. Andrea Zuccoli, esperto nel campo oggetto della gara ed in servizio 
presso il Comune di Lumezzane; 

- Dott. Ing. Paolo Zanardi, esperto nel campo oggetto della gara; 
- Sig.ra Flora Maestri, impiegata amministrativa presso l’Azienda Speciale 

Albatros a.s.d.; 
 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016, per contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
  
Visto che tale spesa rientra negli obiettivi e nei limiti delle risorse affidati con il Piano 
Esecutivo di Gestione 2017-2019; 

  

Visto che risultano rispettati i principi di buon andamento, efficienza, efficacia ed 
economicità e ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta 
la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il 
presente atto,   
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente 

richiamato; 
 
di costituire la commissione giudicatrice per L’AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DI 

AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO, DELLA DURATA DI 24 
MESI E ULTERIORI SUCCESSIVI 12 MESI IN OPZIONE, AVENTI AD 
OGGETTO LA FORNITURA DI APPARECCHI DI ILLUMINAZIONE 
CON SORGENTE A LED (CUP G34E15002210005 - CIG 7439546B90), 
ai sensi degli articoli 61 e 157 del D.Lgs 50/2016; 

 
2. di nominare componenti della stessa i signori: 
3. Dott. Ing. Andrea Zuccoli, esperto nel campo oggetto della gara ed in servizio 

presso il Comune di Lumezzane; 
4. Dott. Ing. Paolo Zanardi, esperto nel campo oggetto della gara; 
5. Sig.ra Flora Maestri, impiegata amministrativa presso l’Azienda Speciale Albatros 

a.s.d.; 
 

6. di dare atto che il costo del Commissario esterno era stato previsto nel costo 
complessivo d’appalto e nel PEF. 

 
 

Il direttore 
Domenico Bonetti 


